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Каталог деталей и сборочных единиц (КДС) на карабин охотничий самозарядный модели «Вепрь-308 

Cупер», СОК-95М содержит номенклатуру составных частей карабина и предназначен для составления 

заявок на запасные части, необходимые при техническом обслуживании и ремонте.  

При пользовании КДС определяют необходимые для ремонта карабинов детали и сборочные едини-

цы при помощи иллюстраций и перечня сборочных единиц и деталей. При заказе запасных частей указы-

вают обозначение, наименование и количество заказываемых частей. 

Обозначение исполнений карабинов по конструкторской документации в зависимости от их ком-

плектации: 

СОК-95М-длина ствола 550 мм, прицел по заказу; 

СОК-95М-01 -длина ствола 650 мм, прицел по заказу; 

Схема деления карабина на составные части показана на рисунке 2. Сборочные узлы и входящие в 

них детали показаны отдельными иллюстрациями в порядке возрастания номера обозначения составной 

части. 

Иллюстрации имеют подрисуночные тексты.  Неразъемные сборочные единицы включены в каталог 

без перечисления входящих в них деталей. 

Информация по всем изменениям в конструкции и комплекте поставки карабина отражается в пас-

порте на карабин. 

Каталог составлен по состоянию на 10.10.02 г. 
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1 ИЛЛЮСТРАЦИИ И ПЕРЕЧЕНЬ  

СБОРОЧНЫХ ЕДИНИЦ И ДЕТАЛЕЙ 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Рисунок 1- Карабин охотничий самозарядный модели «Вепрь-308 Супер»  СОК-95М. Общий вид. 
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Рисунок  2 - Карабин охотничий самозарядный модели «Вепрь-308 Супер» СОК-95М Сб. 

          1-шуруп 3-4х25 ГОСТ 1145-80; 2 - кольцо антабки СОК-94 5-5; 3-основание антабки СОК-94 5-6; 4- ложа СОК-95М Сб 5; 5- защелка магазина 

СОК-95М 0-11; 6- пружина защелки 6П20 0-12; 7- ось защелки магазина 6П20 0-13; 8- коробка ствольная со стволом СОК-95М Сб 1; 9- механизм 

спусковой СОК-94 Сб 0-1; 10- ось спускового механизма СОК-95М 0-25; 11- механизм возвратный СОК-95М Сб 4; 12- рама затворная с затвором 

ВПО-102 Сб 3-02; 13- крышка коробки ствольной  СОК-95М 0-1; 14- выталкиватель магазина СОК-95М Сб 0-3; 15- фиксатор  СОК-95М 0-56; 16 - ос-

нование предохранителя  СОК-95М 0-49; 17-предохранитель СОК-95М 0-48; 18- кольцо уплотнительное 006-009-19-2-3 ГОСТ 9833-73; 19- курок                           

СОК-95М 0-22; 20- пружина боевая СОК-95М 0-3;  21- шайба СОК-94 0-57; 22-винт антабки СОК-95М 0-5; 23-винт СОК-95М 0-44;24-магазин     

СОК-95 Сб 16;  25- гайка СОК-95М 0-16; 26 - шайба пружинная СОК-94 0-55; 27 - винт соединительный СОК-94 0-19; 28 - шайба СОК-94 0-60;            

29-шайба СОК-94 0-62; 30-антабка передняя СОК-95М 0-59; 31-антабка задняя СОК-94 0-61. 
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 Рисунок 3 - Механизм спусковой СОК-94 Сб 0-1: 

 
       1 - пружина шептала СОК-94 0 -10; 2 - шептало СОК-94 0-9; 

3-втулка СОК-94 0-27; 4-крючок спусковой СОК-94  0-8; 5-втулка 

 СОК-94 0-58. 

Рисунок 4 -  Выталкиватель магазина СОК-95М Сб 0-3: 

 
           1-пружина СОК-95М 0-31; 2-пружина СОК-95М 0-31-01; 

      3 -толкатель СОК-95М 0-30. 
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                                                                       Рисунок 5 - Коробка ствольная со стволом СОК-95М Сб 1: 

 
  1-штифт ствола 6П18 1-15; 2-коробка ствольная СОК-95М Сб 1-1; 3-сухарь СОК-94 1-9; 4-фиксатор трубы направляющей СОК-97Р Сб 1-2;   

5 - пружина фиксатора СОК-97Р 1-71; 6 - ось целика СОК-95М 1-73; 7 - фиксатор СОК-97Р 1-76; 8 - пружина шатуна РП16. 02. 22; 9 - целик          

СОК-97Р 1-72; 10 - труба направляющая СОК-97Р 1-23; 11 - мушка 6П20 1-32; 12- камера газовая СОК-95М 1-29; 13 - основание мушки 6П20 1-31; 14 

- штифт камеры 6П18 1-33; 15 - камера газовая с основанием мушки СОК-95М Сб 1-9; 16 - штифт основания прицела СОК-95М 1-34; 17 -  основание 

прицела СОК-97Р 1-68; 18 - ствол СОК-95М 1-10. 
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Рисунок 6 - Рама затворная с затвором  

ВПО-102 Сб 3-02: 
      1-затвор ВПО-102 Сб 3-2-01; 2-рама затворная  

ВПО 102 Сб 3-1 
 

 

Рисунок 7 - Рама затворная ВПО-102 Сб 3-1: 
1-рама затворная ВПО-102  3-1;  2 - шток СОК-95М 3-2. 

 

 Рисунок 8 - Затвор ВПО-102 Сб 3-2-01;  
         1-ударник СОК-95 3-5; 2 - втулка СОК-95 3-15; 3-пружина ударника  

СОК-95 3-14;  4- затвор ВПО-102 3-4-01; 5-штифт ударника   6П20 3-9;   

6-пружина выбрасывателя 6П20 3-7; 7-выбрасыватель СОК-95 3-11; 

8-ось выбрасывателя 6П20 3-10. 
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Рисунок 9 - Механизм возвратный СОК-95М Сб 4: 

 
       1 - направляющая пружины возвратной СОК-95М Сб 4-1; 2-пружина возвратная 6П18 4-3; 3-стержень направляющий пружины возвратной    

6П18 4-5;  4-муфта стержня 6П18 4-4. 
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Рисунок 10 - Ложа СОК-95М Сб 5: 

 
        1-шуруп приклада 6П20 5-3; 2-затылок приклада СОК-94 Сб 5-2; 3-ложа СОК-95М 5-1; 4-прокладка СОК-95М 5-11; 5-гайка нагеля СОК-95М 5-9; 

6-нагель СОК-95М 5-7; 7-втулка СОК-95М 5-10; 8-розетка СОК-95М 5-4; 9-шуруп затылка 6П20 14-5. 
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Рисунок 11 - Магазин СОК-95М Сб 17: 
1-корпус магазина СОК-95М Сб 17-1; 2-подаватель СОК-95М 17-4;      

3-пружина магазина СОК-95М Сб 17-3; 4-пружина СОК-95М17-8;  

5 - планка запорная СОК-95М 17-7;  6 - ось СОК-95М 17-6-01; 7 - ось  

СОК-95М 17-6;  8-подаватель  СОК-95М Сб 17-2;  9 - крышка магазина  

СОК-95М 17-2. 

Рисунок 12 - Магазин СОК-95 Сб  16 : 
     1-крышка магазина СОК-95 16-4; 2-планка запорная   

СОК-95 16-2; 3-пружина магазина СОК-94 15-3; 4-подава-

тель СОК-95 16-5; 5-корпус магазина СОК-95 Сб 16-1. 
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Рисунок 13 -  Кронштейн СОК-95МС Сб 18: 

 
      1-опора кронштейна СОК-95МС 18-15; 2-вкладыш СОК-94 17-12; 3- винт СОК-94 17-6; 4- зажим СОК-95М 18-11; 5- винт  СОК-95МС 18-14; 

6-штифт 3u8х6.58.05 ОСТ 3-2234-80; 7-кронштейн с направляющей СОК-95МС 18-9; 8-винт СОК-95М 18-7;  9-шайба СОК-95М 18-5-1; 10-винт 

СОК-95М 18-12; 11-эксцентрик СОК-95М 18-4-1; 12-кронштейн СОК-95МС Сб 18; 13-пружина СОК-95М 18-8; 14-рукоятка СОК-95М Сб 18-1; 

15-винт СОК-95М 18-6. 

 



 

 14 

  

 

 

 
 

Рисунок 14 - Стойка телескопическая СТ-2 СОК-95 Сб19-01: 

 
      1-труба опорная СОК-95 19-14; 2-винт СОК-95 19-12; 3-прокладка СОК-95 19-13; 4-шайба кожаная 6Ш51 1-20; 5-прижим СОК-95 19-16;  

6-труба направляющая СОК-95 19-15; 7-пружина штока СОК-94 19-10; 8-втулка стойки СОК-94 19-8; 9-ось серьги СОК-94 19-4; 10-серьга 

СОК-94 19-2; 11-трубка СОК-94 19-3; 12-зажим СОК-94 19-19-01; 13-винт СОК-94 19-6; 14-пружина серьги СОК-94 19-5; 15-ось стойки  

СОК-94 19-7; 16-шток СОК-94 19-9; 17-штифт СОК-94 19-11; 18-стойка телескопическая СТ-2СОК-95 Сб19-01; 19-опора СОК-94 19-18. 
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Рисунок 15 - Принадлежность в пенале 6Ю20 Сб 1: 

 
         1-крышка пенала 6Ю20 1-2; 2-отвертка 6Ю20 2; 3-протирка 6Ю20 4; 4-пенал в сборе 6Ю20 Сб 1-1; 5-корпус пенала 6Ю20 1-1;     

 6-ерш в сборе 6Ю20 Сб 5; 7-выколотка 6Ю20 5. 
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Рисунок 16 - Масленка ΙΙ  

ГОСТ В 18419-73;   6Ю5 Сб: 

1-корпус масленки; 2-прокладка; 3-крышка 

 

 

 

 

 

Рисунок 17 - Шомпол 6Ю18 1. 

  

Рисунок 18 - Ремень  КЮ-5,6-1 Сб 3-2-01 Рисунок 19 - Чехол КЮ-5,6-1 Сб 10 
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Таблица 1    

 

Номер 

рисунка 

 

Номер 

позиции 

 

Обозначение 

 

Наименование сборочных единиц и деталей 

 

Кол-во сборочных 

единиц и деталей 

на сборочную  

единицу 

Примечание 

1   
1 Карабин охотничий самозарядный модели 

«Вепрь-308 Супер». Общий вид. 
  

   
2 Карабин охотничий самозарядный модели  

«Вепрь-308 Супер» СОК-95М Сб. 
  

2 14 СОК-95М Сб 0-3 Выталкиватель магазина 1  

2 8 СОК-95М Сб 1 Коробка ствольная со стволом 1 
Длина ствола 

550 мм. 

  -01  1 
Длина ствола 

650 мм. 
2 12 ВПО-102 Сб 3-02 Рама затворная с затвором 1  

2 11 СОК-95М Сб 4 Механизм возвратный 1  
2 4 СОК-95М Сб 5 Ложа 1 Материал береза 

2 4 -01 Ложа 1 Материал  бук 
2 4 -02 Ложа 1 Материал орех 

2 4 -03 Ложа 1 
Левосторонняя ложа 

Материал орех 

2 24 СОК-95 Сб 16 Магазин 2 5-ти местный 

  -01  2 10-ти местный 

2 24 СОК-95М Сб 17 Магазин 2 2-х местный 

2 24 -01  2 3-х местный 

2 24 -02  2 5-ти местный 

2 9 СОК-94 Сб 0-1 Механизм спусковой 1  

2 13 СОК-95М 0-1 Крышка коробки ствольной  1  

2 20 СОК-95М 0-3 Пружина боевая  1  

2 22 СОК-95М 0-5 Винт антабки  1  
2 22 -01  1 Покрытие хром 3…6 

2 5 СОК-95М 0-11 Защелка магазина 1  
2 5 -01  1 Покрытие хром 3…6 

2 25 СОК-95М 0-16 Гайка  1  

2 10 СОК-95М 0-25 Ось спускового механизма  2  

2 23 СОК-95М 0-44 Винт  1  

2  17 СОК-95М 0-48  Предохранитель  1  
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 Продолжение таблицы 1 

 

Номер 

 рисунка 

 

Номер 

позиции 

 

Обозначение 

 

Наименование сборочных единиц и деталей 

 

Кол-во сборочных 
единиц и деталей 

на сборочную  
единицу 

Примечание  

2 16 СОК-95М 0-49 Основание предохранителя 1  

2 15 СОК-95М 0-56 Фиксатор 1  

2 19 СОК-95М 0-22 Курок  1  

2 30 СОК-95М 0-59 Антабка передняя  1 
Экспортное 
 исполнение 

2 27 СОК-94 0-19 Винт соединительный  1  

2 26 СОК-94 0-55 Шайба пружинная 1  

2 21 СОК-94 0-57 Шайба 1  

2 2 СОК-94 5-5 Кольцо антабки  2  

2 3 СОК-94 5-6 Основание антабки 2  

2 28 СОК-94 0-60  Шайба  1 
Экспортное 
 исполнение 

2 31 СОК-94 0-61 Антабка задняя  1 
Экспортное 
 исполнение 

2 29 СОК-94 0-62 Шайба  1 
Экспортное 
 исполнение 

2 6 6П20 0-12 Пружина защелки  1  

2 7 6П20 0-13 Ось защелки магазина 1  
   Комплекты    

14  СОК-95 Сб 19-01 Стойка телескопическая СТ-2 1  

16  6Ю5 Сб Масленка 11  ГОСТ В 18419-73 1  

15  6Ю20 Сб 1 
Принадлежность к 5,45 мм автомату  

Калашникова 
1  

17  6Ю18  1 Шомпол 1  

   Комплект укладочных средств   
19  КЮ-5,6-1 Сб 10 Чехол 1  

18  КЮ-5,6-1 Сб3-2-01 Ремень 1  

18  -02 Ремень 1  

-  СОК-94  С2  10 Чехол для прицела с кронштейном 1  

   Стандартные изделия   

2 18 
 Кольцо уплотнительное 006-009-19-2-3            

ГОСТ 9833-73 

1  

2 1  Шуруп 3-4х25 ГОСТ 1145-80 1  
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 Продолжение таблицы 1 

 

Номер  

рисунка 

 

Номер 

позиции 

 

Обозначение 

 

Наименование сборочных единиц и деталей 

 

Кол-во сборочных 
единиц и деталей 

на сборочную 
единицу 

Примечание  

2 1  Шуруп 3-4х25 ГОСТ 1146-80 1  

   Прочие изделия    

-  ПО 4х24 Прицел оптический 1  
-  ПО 4х32 Прицел оптический «Пилад» 1  

   3 Механизм спусковой СОК-94 Сб 0-1   

3 4 СОК-94 0-8 Крючок спусковой 1  

  -01  1 
Покрытие детали 

хром 3…6 

3 2 СОК-94 0-9 Шептало 1  

3 1 СОК-94  0-10 Пружина шептала 1  

3 3 СОК-94 0-27 Втулка 1  

3 5 СОК-94 0-58 Втулка 1  

   4 Выталкиватель магазина СОК-95М Сб 0-3   

4 3 СОК-95М 0-30 Толкатель 1  

4 1 СОК-95М 0-31 Пружина 1  

4 2 СОК-95М 0-31-01 Пружина 1  

   5 Коробка ствольная со стволом СОК-95М Сб 1   

5 2 СОК-95М Сб 1-1  Коробка ствольная 1  

5 15 СОК-95М Сб 1-9 Камера газовая с основанием мушки 1  

5 4 СОК-97Р Сб 1-2 Фиксатор трубы направляющей 1  
5 18 СОК-95М 1-10 Ствол 1 Длина ствола 550 мм 

5 18 -01  1 Длина ствола 650 мм 

5 12 СОК-95М 1-29 Камера газовая  1  

5 16 СОК-95М 1-34 Штифт основания прицела 1  

5 6 СОК-95М 1-73 Ось целика 1  

5 3 СОК-94 1-9 Сухарь 1  

5 10 СОК-97Р 1-23 Труба направляющая 1  

5 17 СОК-97Р 1-68 Основание прицела 1  

5 5 СОК-97Р 1-71 Пружина фиксатора 2  

5 9 СОК-97Р 1-72 Целик 1  

5 7 СОК-97Р 1-76 Фиксатор 1  
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   Продолжение таблицы 1 

 

Номер 

 рисунка 

 

Номер 

позиции 

 

Обозначение 

 

Наименование сборочных единиц и деталей 

 

Кол-во сборочных 
единиц и деталей 

на сборочную 
единицу 

Примечание  

5 14 6П18 1-33 Штифт камеры 1  

5 1 6П18 1-15 Штифт ствола 1  

5 13 6П20 1-31 Основание мушки  1  

5 11 6П20 1-32 Мушка 1  

5 8 РП-16 02.22 Пружина шатуна 1  

   6 Рама затворнаяя с затвором ВПО-102 Сб 3-02   

6 2 ВПО-102 Сб 3-1 Рама затворная 1  

6 1 ВПО-102 Сб 3-2-01 Затвор 1  

   7 Рама затворная  ВПО-102 Сб 3-1   

7 1 ВПО-102 3-1 Рама затворная 1  

7 2 СОК-95М  3-2 Шток  1  

   8 Затвор ВПО-102 Сб 3-2-01   

8 4 ВПО-102 3-4-01 Затвор 1  

8 1 СОК-95 3-5 Ударник 1  

8 7 СОК-95 3-11 Выбрасыватель 1  

8 3 СОК-95 3-14 Пружина ударника 1  

8 2 СОК-95 3-15 Втулка 1  

8 6 6П20 3-7 Пружина выбрасывателя 1  

8 5 6П20 3-9 Штифт ударника 1  

8 8 6П20 3-10 Ось выбрасывателя 1  

   9 Механизм возвратный СОК-95М Сб 4   

9 1 СОК-95М Сб 4-1 Направляющая пружины возвратной 1  

9 2 6П18 4-3 Пружина возвратная 1  

9 4 6П18 4-4 Муфта стержня 1  

9 3 6П18 4-5 Стержень направляющий пружины возвратной 1  

   10 Ложа СОК-95М Сб 5   

10 2 СОК-94 Сб 5-2 Затылок приклада 1  
10 3 СОК-95М 5-1 Ложа 1 Материал береза 

10 3   -01  1 Материал бук 

10 3 -02  1 Материал орех 
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  Продолжение таблицы 1 

 

Номер 

 рисунка 

 

Номер 

позиции 

 

Обозначение 

 

Наименование сборочных единиц и деталей 

 

Кол-во сборочных 
единиц и деталей 

на сборочную 
единицу 

Примечание  

10 3 СОК-95М 5-12 Ложа  1 
Левосторонняя  

ложа.  Орех 

10 8 СОК-95М 5-4 Розетка 1  

10 6 СОК-95М 5-7 Нагель 1  

10 5 СОК-95М 5-9 Гайка нагеля 1  

10 7 СОК-95М 5-10 Втулка 1  
10 4 СОК-95М 5-11 Прокладка 2  

10 1 6П20 5-3 Шуруп приклада 2  

10 9 6П20 14-5 Шуруп затылка 1  

   11 Магазин СОК-95М Сб 17  2-х местный магазин 

   -01  3-х местный магазин 

   -02  5-ти местный магазин 

11 1 СОК- 95М Сб 17-1 Корпус магазина  1  

11 8  СОК-95М  Сб 17-2 Подаватель  1 
Для 2-х местного  

магазина  

11 8 -01  1 
Для 3-х местного 

 магазина  

11 8 -02  1 
Для 5-ти  местного 

магазина  

11 3 СОК-95М Сб 17-3 Пружина магазина  1  

11 9  СОК-95М  17-2 Крышка магазина  1  

11 2 СОК-95М  17-4 Подаватель  1  

11 7 СОК-95М  17-6 Ось  2  

11 6 -01  2  

11 4 СОК-95М  17-8  Пружина магазина  1  

11 5 СОК-95М  17-7 Планка запорная  1 
Для 2-х местного  

магазина  

11 5 -01  1 
Для 3-х местного  

магазина  

11 5 -02  1 
Для 5-ти  местного 

магазина  

   12 Магазин  СОК-95  Сб 16    

12 5 СОК-95 Сб 16-1 Корпус магазина  1 
 Для 5-ти  местного 

 магазина   

12 5 -01 Копус магазина 1 
 Для 10-ти  местного  

магазина 
12 3 СОК-94 15-3 Пружина магазина  1  
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   Продолжение таблицы 1 

 

Номер 

 рисунка 

 

Номер 

позиции 

 

Обозначение 

 

Наименование сборочных единиц и деталей 

 

Кол-во сборочных 
единиц и деталей 

на сборочную 
единицу 

Примечание  

12 2 СОК-95 16-2 Планка запорная  1  

12 1 СОК-95 16-4  Крышка магазина  1  

12 4 СОК-95 16-5 Подаватель  1  

   13 Кронштейн СОК-95МС Сб 18  По заказу 

13 14 СОК-95М Сб 18-1 Рукоятка  1  

13 12 СОК-95МС Сб 18 Кронштейн  1 
Диаметр зажимных 

колец: 
 26,5мм; h32 мм; 

13  -01  1 
Диаметр зажимных 

колец: 
 26,5мм; h40 мм; 

13  -02  1 
Диаметр зажимных 

колец: 
 30мм; h32 мм; 

13  -03  1 
Диаметр зажимных 

колец: 
 30мм; h40 мм; 

13 11 CОК-95М 18-4-1 Эксцентрик  1  

13 9 СОК-95М 18-5-1 Шайба  1  

13 15 СОК-95М 18-6 Винт  1  

13 8 СОК-95М 18-7 Винт  1  

13 13 СОК-95М 18-8 Пружина  1  

13 4 СОК-95М 18-11 Зажим  2 
Диаметр зажимных 

колец: 
 26,5мм; h32 мм; 

13 4 -01 Зажим  2 
Диаметр зажимных 

колец: 
 26,5мм; h40 мм; 

13 4 СОК-95М 18-16 Зажим  2 
Диаметр зажимных 

колец: 
 30мм; h32  мм; 

13 4 -01 Зажим  2 
Диаметр зажимных 

колец: 
 30мм; h40  мм; 

13 10 СОК-95М 18-12 Винт  2  

13 7 СОК-95МС 18-9 Кронштейн с направляющей 1  

13 5 СОК-95МС 18-14 Винт  1  

13 1 СОК-95МС 18-15 Опора кронштейна  1  

13 3 СОК-94 17-6 Винт  4  
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  Продолжение таблицы 1 

 

Номер 

 рисунка 

 

Номер 

позиции 

 

Обозначение 

 

Наименование сборочных единиц и деталей 

 

Кол-во сборочных 
единиц и деталей 

на сборочную 
единицу 

Примечание  

13 2 СОК-94 17-12 Вкладыш  4 
Диаметр зажимных 

колец: 

 25,5мм;  

13 6  Штифт 3u8х6. 58.05 ОСТ 3-2234-80 1  

   
14 Стойка телескопическая СТ-2  

СОК-95 Сб 19-01 
 

 

14 18 СОК-95 Сб 19-01 Стойка телескопическая СТ-2 1  

14 10 СОК-94 19-2 Серьга 1  

14 11 СОК-94 19-3 Трубка  1  

14 9 СОК-94 19-4 Ось серьги  1  

14 14 СОК-94 19-5 Пружина серьги 2  

14 13 СОК-94 19-6 Винт  1  

14 15 СОК-94 19-7 Ось стойки  2  

14 8 СОК-94 19-8 Втулка стойки  2  

14 16 СОК-94 19-9 Шток  2  

14 7 СОК-94 19-10 Пружина штока  2  

14 17 СОК-94 19-11 Штифт  2  

14 19 СОК-94 19-18 Опора  2  

14 12 СОК-94 19-19-01 Зажим  2  
14 2 СОК-95 19-12 Винт  2  

14 3 СОК-95 19-13 Прокладка  2 
Допускается замена 

на поз. 4 

14 1 СОК-95 19-14 Труба опорная  2  

14 6 СОК-95 19-15 Труба направляющая  2  

14 5 СОК-95 19-16 Прижим  2  

14 4 6Ш51 1-20  Шайба кожаная 2 
Допускается замена 

на поз. 3 

   15 Принадлежность в пенале 6Ю20 Сб 1   

15 4 6Ю20 Сб 1-1 Пенал в сборе  1  

15 6 6Ю20 Сб 5 Ерш в сборе  1  

15 5 6Ю20 1-1 Корпус пенала 1  

15 1 6Ю20 1-2 Крышка пенала  1  

15 2 6Ю20 2 Отвертка  1  

15 3 6Ю20 4 Протирка  1  
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   Продолжение таблицы 1 

 

Номер 

 рисунка 

 

Номер 

позиции 

 

Обозначение 

 

Наименование сборочных единиц и деталей 

 

Кол-во сборочных 
единиц и деталей 

на сборочную 
единицу 

Примечание  

15 7 6Ю20 5 Выколотка  1  

   16 Масленка ΙΙ ГОСТ В 18419-73 6Ю5 Сб   

16 1  Корпус масленки 1  

16 2  Прокладка  1  

16 3  Крышка  1  

17   17 Шомпол 6Ю18 1 1  

18   18 Ремень КЮ-5,6-1 Сб 3-2-01 1  

18   -02 1 
Экспортное  
исполнение 

19   19 Чехол КЮ-5,6-1 Сб 10 1  
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 АЛФАВИТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ 

    Таблица 2 

Обозначение 
Наименование сборочной единицы,  

детали 

Номер Количество на из-

делие Рисунка Позиции 

СОК-94 0-61 Антабка задняя  2 31 1 

СОК-95М 0-59 Антабка передняя  2 30 1 

СОК-95М 0-44 Винт  2 23 1 

СОК-95М 18-6 Винт  13 15 1 

СОК-95М 18-7 Винт  13 8 1 

СОК-95М 18-12 Винт  13 10 2 

СОК-95МС 18-14 Винт  13 5 1 

СОК-94 17-6 Винт  13 3 4 

СОК-94 19-6 Винт  14 13 1 

СОК-95 19-12 Винт  14 2 2 

СОК-95М 0-5 Винт антабки  2 22 1 

-01  2 22 1 

СОК-94 0-19 Винт соединительный  2 27 1 

СОК-94 17-12 Вкладыш  13 2 4 

СОК-94 0-27 Втулка 3 3 1 

СОК-94 0-58 Втулка 3 5 1 

СОК-95 3-15 Втулка 8 2 1 

СОК-95М 5-10 Втулка 10 7 1 

СОК-94 19-8 Втулка стойки  14 8 2 

СОК-95 3-11 Выбрасыватель 8 7 1 

6Ю20 5 Выколотка  15 7 1 

СОК-95М Сб 0-3 Выталкиватель магазина 2 14 1 

СОК-95М Сб 1-9 Газовая камера с основанием мушки 5 15 1 

СОК-95М 0-16 Гайка  2 25 1 

СОК-95М 5-9 Гайка нагеля 10 5 1 
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  Продолжение таблицы 2          

Обозначение 
Наименование сборочной единицы,  

детали 

Номер Количество 

 на изделие Рисунка Позиции 

СОК-95М 18-11 Зажим 13 4 2 

-01 Зажим 13 4 2 

СОК-95М 18-16 Зажим 13 4 2 

-01 Зажим 13 4 2 

СОК-94 19-19-01 Зажим 14 12 2 

ВПО-102 Сб 3-2-01 Затвор 6 1 1 

ВПО-102  3-4-01 Затвор 8 4 1 

СОК-94 Сб 5-2 Затылок приклада 10 2 1 

СОК-95М 0-11 Защелка магазина 2 5 1 

-01 Защелка магазина 2 5 1 

СОК-95М 1-29 Камера газовая 5 12 1 

СОК-94 5-5 Кольцо антабки 2 2 2 

 
Кольцо уплотнительное 006-009-19-2-3              

ГОСТ 9833-73 
2 18 1 

СОК-95М Сб 1-1 Коробка ствольная 5 2 1 

СОК-95М Сб 1 Коробка ствольная со стволом 2 8 1 

-01 Коробка ствольная со стволом 2 8 1 

СОК- 95М Сб 17-1 Корпус магазина 11 1 1 

СОК-95 Сб 16-1 Корпус магазина 12 5 1 

-01 Корпус магазина 12 5 1 

 Корпус масленки 16 1 1 

6Ю20 1-1 Корпус пенала 15 5 1 

СОК-95МС Сб 18 Кронштейн 13 12 1 

-01 Кронштейн 13 12 1 

-02 Кронштейн 13 12 1 

-03 Кронштейн 13 12 1 
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    Продолжение таблицы 2 

Обозначение 
Наименование сборочной единицы,  

детали 

Номер Количество 

 на изделие Рисунка Позиции 

СОК-95МС 18-9 Кронштейн с направляющей 13 7 1 

 Крышка 16 3 1 

СОК-95М 0-1 Крышка коробки ствольной 2 13 1 

СОК-95М  17-2 Крышка магазина 11 9 1 

СОК-95 16-4 Крышка магазина 12 1 1 

6Ю20 1-2 Крышка пенала 15 1 1 

СОК-94 0-8 Крючок спусковой 3 4 1 

-01 Крючок спусковой 3 4 1 

СОК-95М Сб 5 Ложа 2 4 1 

-01 Ложа 2 4 1 

-02 Ложа 2 4 1 

-03 Ложа 2 4 1 

СОК-95М 5-1 Ложа 10 3 1 

-01 Ложа 10 3 1 

-02 Ложа 10 3 1 

СОК-95М 5-12 Ложа  10 3 1 

СОК-95 Сб 16 Магазин 2 24 1 

-01  2 24 1 

СОК-95 Сб 17 Магазин 2 24 1 

-01  2 24 1 

-02  2 24 1 

СОК-95М Сб 4 Механизм возвратный 2 11 1 

СОК-94 Сб 0-1 Механизм спусковой 2 9 1 

6П18 4-4 Муфта стержня 9 4 1 

6П20 1-32 Мушка 5 11 1 

СОК-95М 5-7 Нагель 10 6 1 
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      Продолжение таблицы 2 

Обозначение 
Наименование сборочной единицы,  

детали 

Номер Количество  

на изделие Рисунка Позиции 

СОК-95М Сб 4-1 Направляющая пружины возвратной 9 1 1 

СОК-94 19-18 Опора  14 19 2 

СОК-95МС 18-15 Опора кронштейна  13 1 1 

СОК-94 5-6 Основание антабки 2 3 2 

6П20 1-31 Основание мушки  5 13 1 

СОК-95М 0-49 Основание предохранителя 2 16 1 

СОК-97Р 1-68 Основание прицела 5 17 1 

СОК-95М  17-6 Ось  11 7 1 

-01  11 6 1 

6П20 3-10 Ось выбрасывателя 8 8 1 

6П20 0-13 Ось защелки магазина 2 7 1 

СОК-95М 0-25 Ось спускового механизма  2 10 2 

СОК-94 19-7 Ось стойки  14 15 2 

СОК-95М 1-73 Ось целика 5 6 1 

6Ю20 2 Отвертка  15 2 1 

6Ю20 Сб 1-1 Пенал в сборе  15 4 1 

СОК-95М  17-7 Планка запорная  11 5 1 

-01  11 5 1 

-02  11 5 1 

СОК-95 16-2 Планка запорная  12 2 1 

СОК-95М  Сб 17-2 Подаватель  11 8 1 

-01    11 8 1 

-02  11 8 1 

СОК-95М  17-4 Подаватель  11 2 1 

СОК-95 16-5 Подаватель  12 4 1 

СОК-95М 0-48  Предохранитель  2 17 1 
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   Продолжение таблицы 2 

Обозначение 
Наименование сборочной единицы,  

детали 

Номер Количество 

 на изделие Рисунка Позиции 

СОК-95 19-16 Прижим  14 5 2 

ПО 4х24 Прицел оптический   1 

ПО 4х32 Прицел оптический «Пилад»   1 

СОК-95М 5-11 Прокладка 10 4 2 

СОК-95 19-13 Прокладка  14 3 2 

 Прокладка  16 2 1 

6Ю20 4 Протирка  15 3 1 

СОК-95М 0-31 Пружина 4 1 1 

СОК-95М 0-31-01 Пружина 4 2 1 

СОК-95М 18-8 Пружина  13 13 1 

СОК-95М 0-3 Пружина боевая  2 20 1 

6П20 3-7 Пружина выбрасывателя 8 6 1 

6П20 0-12 Пружина защелки  2 6 1 

СОК-95М Сб 17-3 Пружина магазина  11 3 1 

СОК-95М  17-8  Пружина магазина  11 4 1 

СОК-94 15-3 Пружина магазина  12 3 1 

СОК-94 19-5 Пружина серьги 14 14 2 

СОК-95 3-14 Пружина ударника 8 3 1 

СОК-97Р 1-71 Пружина фиксатора 5 5 2 

РП-16 02.22 Пружина шатуна 5 8 1 

СОК-94  0-10 Пружина шептала 3 1 1 

СОК-94 19-10 Пружина штока  14 7 2 

ВПО-102 Сб 3-1 Рама затворная 6 2 1 

ВПО-102  3-1 Рама затворная 7 1 1 

ВПО-102 Сб 3-02 Рама затворная с затвором 2 12 1 
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      Продолжение таблицы 2 

Обозначение 
Наименование сборочной единицы,  

детали 

Номер Количество 

 на изделие Рисунка Позиции 

КЮ-5,6-1 Сб 3-2-01 Ремень  18  1 

-02 Ремень 18  1 

СОК-95М 5-4 Розетка 10 8 1 

СОК-95М Сб 18-1 Рукоятка  13 14 1 

СОК-94 19-2 Серьга 14 10 1 

СОК-95М 1-10 Ствол 5 18 1 

-01  5 18 1 

6П18 4-5 Стержень направляющий пружины возвратной 9 3 1 

СОК-95 Сб 19-01 Стойка телескопическая СТ-2 14 18 1 

СОК-94 1-9 Сухарь 5 3 1 

СОК-95М 0-30 Толкатель 4 3 1 

СОК-97Р 1-23 Труба направляющая 5 10 1 

СОК-95 19-15 Труба направляющая  14 6 2 

СОК-94 19-3 Трубка  14 11 1 

СОК-95 3-5 Ударник 8 1 1 

СОК-95М 0-56 Фиксатор 2 15 1 

СОК-97Р 1-76 Фиксатор 5 7 1 

СОК-97Р Сб 1-2 Фиксатор трубы направляющей 5 4 1 

СОК-97Р 1-72 Целик 5 9 1 

КЮ-5,6-1 Сб 10 Чехол  19  1 

СОК-94 0-57 Шайба 2 21 1 

СОК-94 0-60  Шайба  2 28 1 

СОК-94 0-62 Шайба  2 29 1 

СОК-95М 18-5-1 Шайба  13 9 1 

6Ш51 1-20  Шайба кожаная 14 4 2 

СОК-94 0-55 Шайба пружинная 2 26 1 
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      Продолжение таблицы 2 

Обозначение 
Наименование сборочной единицы,  

детали 

Номер Количество 

 на изделие Рисунка Позиции 

СОК-94 0-9 Шептало 3 2 1 

6Ю18 1 Шомпол  17  1 

СОК-94 19-11 Штифт  14 17 2 

 Штифт 3u8х6. 58.05 ОСТ 3-2234-80 13 6 1 

6П18 1-33 Штифт камеры 5 14 1 

СОК-95М 1-34 Штифт основания прицела 5 16 1 

6П18 1-15 Штифт ствола 5 1 1 

6П20 3-9 Штифт ударника 8 5 1 

СОК-95М  3-2 Шток  7 2 1 

СОК-94 19-9 Шток  14 16 2 

 Шуруп 3-4х25 ГОСТ 1145-80 2 1 1 

 Шуруп 3-4х25 ГОСТ 1146-80 2 1 1 

6П20 14-5 Шуруп затылка 10 9 1 

6П20 5-3 Шуруп приклада 10 1 2 

                                                                                                                                                            


